rum numero , quamvis ob studium atque curam lau

dibus magnopere exornato ; tamen de omnibus officiis

ab ipsis Venerabilibus Fratribus Nostris obeundis,

nullum fortasse adhuc prodierat opus perutile, quod

praxim plane, dilucide ordinateque conferret. Opus

quidem tuum , Dilecte Fili, aliis intentatum , diuturni

laboris fructum in libros octo digestum , nedum , quod

erat optandum , defectui supplet, sed et te dignum

munere a Nobis credito , quod in sacris Caeremoniis

Nostris sustines, abunde ostendit. Laudabili itaque

industriae solertiaeque tuae, quibus Personam No

stram Sedemque hanc Apostolicam deservis, Cathe

dralibus Ecclesiis et ipsis Episcopis illud peroppor

tunum futurum esse ducimus et pro merito, hisce po

tissimum temporibus, quibus laeti vidijus, ut Eccle

siae quae vicissitudinum vi ab hac aliarum Matre

ac Magistra deflexerant, quum rursus ad ipsam ac

cesserint, Romanam Liturgiam in primis sunt am

plexatae. Quapropter ad hunc optatum successum ,

superni favoris auspicem et Paternae Nostrae bene
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volentiae pignus Apostolicam ' Benedictionem , tibi,

Dilecte Fili, peramanter impertimus.

Datum Romae apud S . Petrum die 30 Decem

bris 1872. Pontificatus Nostri anno vicesimo septimo.

PIUS PP. IX .

Foris. Dilecto Filio Pio Martinucci

Apostolicis Nostris Caeremoniis Praefecto

ac Protonotario Apostolico .

IX

PRAELOQUIUM

EDITIONI PRIMAE PRAEFIXUM

Dcriptores omnes, qui de sacris Ecclesiae cae

remoniis, tractatus, sive institutiones seu documenta

in lucem prodiderunt, earum excellentiam , amplitu

dinem , decus, maiestatemque iustis meritisque laudi

bus sunt prosecuti; siquidem publicae supplicationes,

quae ab Ecclesia fiunt,sunt Fidei professio , Legem

credendi lex statuit supplicandi. , Eamdem nobis

esse rationem sequendam , operis, quod vulgandum

curamus, qualitas et natura monere videretur. Quid

enim aequius simul ac praestantius reperiri potest,

quam ut in cultu Deo Optimo Maximo praestando,

omnia ornate, decore, nobiliter, accurate, quam fieri

potest, peragantur ? At quia de illarum magnitudine

et praestantia multi multa dixerunt, et cum vulga

tam tum veterem esse rem novissemus, praetereun

dum nobis censuimus. Quapropter quoniam nihil

melius, novumque nihil in rebus istis afferre possil

mus, de methodo, quam hoc manuali conscribendo

sequuti sumus, satius erit quidquam innuere.

SummoRomano Pontifici a Caeremoniis quinque

et triginta iam annos quum sim , ex illo gradu veluti